[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.08.2019                                                                                          № 364
пгт Лебяжье
О внесении изменений в Постановление администрации Лебяжского района от 14.01.2019 № 12
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от 12.09.2013 года № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», и в связи с приведением в соответствие с решением Лебяжской районной Думы «О внесении изменений в решение Лебяжской районной Думы от 14.12.2018 № 222» от 26.07.2019 № 278 администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2018-2021 годы на 2019 год, утверждённый постановлением администрации Лебяжского района от 14.01.2019 № 12, читать его в новой редакции согласно приложению.
2 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодёжи Баталову И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Лебяжского района       А.С. Дёмшин
	Приложение
к постановлению администрации Лебяжского района
от 22.08.2019  №  364

План
реализации муниципальной программы  "Развитие культуры  и туризма
Лебяжского района" на 2018 - 2021 годы
на 2019 год
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)
	Срок
	Источники
финансирования
	Финансирование   на
2019 год,
рублей
	Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
муниципальной
программы
(краткое
описание)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	муниципальная программа
"Развитие культуры  и туризма
Лебяжского района" на 2018 - 2021 годы
	начальник УКФДМ Баталова И.В.

	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:

	28 101 248,00
	формирование единого культурного пространства на основе эффективной модернизации сети учреждений культуры Лебяжского района;
Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг увеличится с  65 до 74 %.

	фед. бюджет
	0,00

	обл. бюджет
	12 773 520,00

	местн. бюджет
	15 327 728,00

	1.1.
	Развитие современного туристического комплекса
	директор МКУ «ЦКС» Лебяжского района
Дружинина Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:

	605 000,00
	Рост численности туристов ежегодно увеличится на 15%;

	обл. бюджет
	0,00

	местн. бюджет
	605 000,00

	1.2.
	Развитие и поддержка культурно-досуговой, концертной деятельности и народного творчества в Лебяжском районе
	директор МКУ «ЦКС» Лебяжского района
Дружинина Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего
	9 915 194,00
	рост численности участников культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, ежегодно увеличится на       0,1 % и составит 10 %;

	обл. бюджет
	 6 135 267,00

	местн. бюджет
	3  779 927,00

	1.2.1.
	Ремонт зрительного зала, входной группы с установкой пандуса, косметический ремонт цоколя и отмостки  Дома культуры, ул. Комсомольская, д.4, пгт Лебяжье
	директор МКУ «ЦКС» Лебяжского района
Дружинина Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего
	0,00
	капитальный ремонт здания РДК

	обл. бюджет
	0,00

	местн. бюджет
	0,00

	1.2.2.
	Модернизация  материально-технической базы районного Дома культуры пгт Лебяжье
	директор МКУ «ЦКС» Лебяжского района
Дружинина Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего
	0,00
	ежегодное увеличение  доли учреждений культуры Лебяжского района находящихся в муниципальной собственности, состояние которых является удовлетворительным, в  общем  количестве  учреждений  культуры,  находящихся  в  муниципальной собственности

	обл. бюджет
	0,00

	местн. бюджет
	0,00

	1.2.3.
	Выполнение ремонтных работ (текущий ремонт) Окунёвского сельского Дома культуры
	директор МКУ «ЦКС» Лебяжского района
Дружинина Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего
	0,00

	обл. бюджет
	0,00

	местн. бюджет
	0,00

	1.3.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения Лебяжского района
	директор МКУ Лебяжская МЦБС, Кропотова Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:

	5 934 191,67
	рост посещений библиотек составит  9,4 посещения  на 1 жителя в год;

	обл. бюджет
	4 057 903,00

	местн. бюджет
	1 876 288,00

	1.3.1
	Субсидия на поддержку отрасли культуры - комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	директор МКУ Лебяжская МЦБС, Кропотова Н.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:

	9 390,00
	комплектование книжного фонда

	фед. бюджет
	6 710,00

	обл. бюджет
	2 210,00

	местн. бюджет
	470,00

	1.4.
	Организация дополнительного образования детей в детской школе искусств
	Директор МБУ ДО «Детская школа искусств пгт Лебяжье Кировской области», Холкина Р.Р.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:
	2 153 000,00
	количество учащихся  составит 99 учащихся

	обл. бюджет
	1 889 750,00

	местн. бюджет
	263 250,00

	1.5.
	Организация музейного дела в Лебяжском районе
	директор МКУ ЛКМ
Холкина Г.Н.
	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:
	987 572,00
	посещаемость краеведческого музея увеличится до 4.3 посещений на
1 тыс. человек

	обл. бюджет
	644 380,00

	местн. бюджет
	343 192,00

	1.6.
	Организация и ведение бухгалтерского учёта в учреждениях культуры Лебяжского муниципального района
	начальник УКФДМ Баталова И.В.

	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:
	945 123,69
	Своевременное и качественное формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета

	обл. бюджет
	37 300,00

	местн. бюджет
	907 823,69

	1.7.
	Организация хозяйственного обслуживания   учреждений культуры
	начальник УКФДМ Баталова И.В.

	01.01.2019
	31.12.2019
	Всего:

	7 551 776,64
	Качественное хозяйственное обслуживание учреждений культуры

	обл. бюджет
	0,00

	местн. бюджет
	7 551 776,64

_______________